

בשם ה' נעשה ונצליח.

זה השער לה' צדיקים יבואו בו

מי מנוחות החדש

פירוש על חמשה חומשי תורה, תוכו רצוף אחבה ביאורים ישרים על פסוקים רבים מרחבי התנ"ך ומאמרי חז"ל בתלמודים ובמדרשים ובזוהר הק', משוכצים במוסר אמת ומילי חסידות להודיע את הדרך ילכו בה ואת המעשה אשר יעשה אותם האדם והי בהם לחיי עלמא, הכל בדרך למוד ועיון זך וישר, לרוב על דרך הפשט, ופעמים בדרך דרש ורמז, גם הסוד לא נפקד, ופעמים תוך משא ומתן עם גדולי הדורות אשר מעולם אנשי השם.

חיברו הנשר הגדול בעל הכנפים, עיניו כיונים על אפיקי ים התלמוד, המדרשים הזוהר והפוסקים, הגאון הקדוש המפורסם מגאוני קמיא, הר"ב הדומה למלאך ה' צבאות כמוה"ר רפאל בירדוגו וצוללה"ה זיע"א, אבדק"ק ר"מ ור"מ דעוב"י מכנאסא ומצודתו פרושה על כל המערב. מה"ס שו"ת משפטים ישרים ב"ח, ספר תורות אמת על ד"ח הש"ע, שרביט הזהב על הש"ס, ועוד. בן לאותו צדיק הגה"ק כמהר"ר מרדכי וצוללה"ה (מה"ס שו"ת דברי מרדכי וספר דורש טוב ועוד) שהיה חתנא דבי נשיאה לגאון הקדוש המפורסם כמוהר"ר רבי משה בירדוגו וצוללה"ה מה"ס ראש משביר על הש"ס, שו"ת דברי משה, וספר כנף רננים עה"ת, אשר רבינו האור החיים הקדוש זיע"א היה לו לתלמיד-חבר ולא זו מחבבו ולספר בשבחו, כמ"ש בשם הגדולים להחיד"א מע' ספרים ערך משביר, ובספר אוה"ח הק' ריש פרשת דברים (פס' שמע בין אחיכם) ועוד.

נדפס לראשונה בירושלים (התר"ס, בראשית שמות) ובג'ר'בא (התש"ב, ויקרא במדבר דברים), וזרח אורו שנית בצילום מהדורא קמא בשנת משא"ת בא"י, ולרוב יקרתו אזל מהשוק, ורבים אומרים מי יראנו טוב. ועתה זיכני השי"ת להגיש בפני אוהבי תורה ושוחרי תושיה את הספר הקדוש הזה כלול ביופיו והדרו, באותיות מאירות עינים ובשכלולים רבים לרבות הארות והערות, מראי מקומות לאלפים, ניקוד ופיסוק ותקוני לשון למען ירוץ הקורא בו, ישוטמו הרבים ותרבה הדעת, ותהיינה שפתותיו של אותו צדיק דובבות, וזכותו תהא מגן וצנה בעדנו ובעד כל אשר בתורתו יהגו, כעתירת המשתדל בס"ד, לית דברים כגו,

דוד בירדוגו

בלא"א הר"ר רפאל זלה"ה בלא"ץ הגאון סבא דמשפטים רבי יהושע זלה"ה בלא"ץ הגה"ק רבי יעקב זלה"ה בלא"ץ הגה"ק רבי מרדכי זלה"ה בלא"ץ הגה"ק המחבר זיע"א פיעה"ק ירושלים תובכ"א שנת "התורה והמצוה" (תשס"ח לפ"ק)

דברי הערכה וברכה מאת כמוהר"ר הגאון הראש"ל רבי שלמה משה עמאר שליט"א הרב הראשי לישראל ונשיא בה"ד הגדול

בעה"ת"ש, בשני בשבת ערב תשעה באב הרחמן התשס"ז. יהפכהו הקב"ה לששון ולשמחה. 570_18_1/ס"ז

שיר ומזמור להודות ליוצרנו

שמחתי באמור לי כי ידידי וחביבי חכם עדיף רב ודיין, בקיא בכל ענין, ובחכמה הוא מצויין, ידידי וחביבי, ליש ולביא, הרב הגאון רבי דוד בירדוגו שליט"א חבר בית הדין הרבני האזורי בנתניה ת"ז. ענף עץ אבות טהורים וקדושים, אראלים ותרשישים, ענף דומה לשרשים, רחש לבו הטהור דבר טוב ומועיל, להתעסק במילי דאבהתיה, מור זקנו הגדול, איש אלקים קדוש, רב הדומה למלאך, שמו נודע בשערים, סבא דמשפטים, מגדולי הפוסקים, האדם הגדול בענקים, בעל משפטים וחוקים, מדור דע"ה, הוא מרנא ורבנא גאון עוזנו וצבי תפארתנו, מגדולי המורים במרוקו, זה האיש מרעיש הארץ, גודר פרץ, המפורסם בספריו הנוראים, ובמעשיו הגדולים "המלאך רפאל" רבינו רפאל בירדוגו זללה"ה וזיע"א.

וזכה שגדולים וחשובים התעסקו בחידושי תורתו, והוציאו ספריו לאור עולם, לזכות בהם הרבים והיו שפתותיו דוככות, ומי לנו גדול כהגאב"ד והרב הראשי דעיר הקדש והמקדש סבא דמשפטים הגאון הגדול רבינו שלום משאש זללה"ה, אשר התעסק ברובי ספריו בחשק ובמרץ עצור, והיה מחשיב את ספריו בערך עליון, כידוע ומפורסם.

וב"ה אשר לא השבית גואל לרבינו הקדוש, והעמיד לו אחד מבני בניו הממשך דרכו בקדש, בשבתו על מדין לדון ולהורות כדבר ה' זו הלכה, סדורה בכל וערוכה, כי שם ציוה ה' הברכה, הוא כב' רבי דוד הנ"ל, אשר עמל וטרח בעשר אצבעותיו, על ספר "מי מנוחות" של מור זקנו הנ"ל, והוא פירוש נפלא ומקורי מאד על התורה, באורך וברוחב, עמוק עמוק מי ימצאנו, ופעמים רבות שדיבר בלשון קצרה, לעומקה של תורה, והרב המהדיר שליט"א לא הניח אבן ופינה, ויעזקהו ויסלקהו מכל מיני קוצים וברקנים, להסיר חוחים מהשושנים, ומדי פעם גם הוסיף נופך מדיליה לבאר כל חמירא, ויבן

מגדל בתוכו, לגלות מקורות דבריו, למען ירוץ הקורא בו, אשר המלך אהבו, ואשר יראת א-לו-היו בקרבנו, וגם יקב חצב בו, להראות העמים והשרים, יופיו והדרו דבר דבור על אופניו, מבאר עניניו, ויראת ה' נגד עיניו, וזכה להשלים מלאכתו, וה' אתו, אשרי יולדתו, תרב גדולתו, ותשב באיתן קשתו, בבריות גופא ונהורא מעליא וחיים עד העולם, וזכות אבות תעמוד לבנים חיים וקיימים לעד לעולמים, אמן.

המצפה לישועת ה' על עמו ועל נחלתו

שלמה משה עמאר

הראשון לציון הרב הראשי לישראל

א' באלול התשס"ז

אני מצטרף לכל דברי הגאון הראש"ל שליט"א, וספרי המלאך רפאל (בירדוגו) זצ"ל יקרים ונחמדים מזהב ומפז רב. ויישר כחו של ידידנו הגאון ר' דבי"ר שליט"א שהוציא מרגליות ופנינים אלו לאורה.

נאמ"ן. מאיר מאזוז.